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Takdim 

Bir	devrin	sanat	ve	üslûbunu	tanımak	için	o	devrin	inanç	ve	kültürü	ile	bir-
likte	sanat	hamilerini,	sanatkârlarını	ve	bu	sanatkârların	yaşadıkları	sanat	mu-
hitleri	ile	olan	ilişkilerini	iyi	kavramak	gerekir.	Akkoyunlu	ve	Karakoyunlu-
lar,	geçmişte	hemen	her	çağda	siyasî	çalkantılara	sahne	olan	Doğu	Anadolu,	
Güneydoğu	Anadolu	ve	günümüzdeki	İran	coğrafyasında	hüküm	sürmüştür.	
Birbirleriyle	çağdaş	ve	komşu	olan	bu	iki	Türkmen	devleti	böyle	bir	coğ-
rafyada	tarihten	günümüze	aralarında	rekabet	olan	Fars	ve	Anadolu	Türk	
kültürü	arasında	hem	siyasî	hem	de	kültürel	bir	köprü	görevi	üstlenmiştir.	
Elinizde	bulunan	bu	kitap,	tarihin	kaygan	ve	geçişgen	sahnesinde	yer	alan	
her	iki	kültürün	harmanlandığı	Akkoyunlu	ve	Karakoyunlu	Türkmen	dev-
letlerinin	mimarı̂	ve	sanat	üslûbunu	araştırmak	üzere,	danışmanlığımız	al-
tında	hazırlanmış	bir	yüksek	lisans	tezi	çalışmasının	olgunlaştırılmış	şeklidir.	

Bu	çalışmada,	sanat	tarihi	açısından	üzerinde	yeterince	durulmayan,	
bu	iki	önemli	Türkmen	devletinden	günümüze	ulaşabilmiş	eserler	mimarî	
ve	tezyinat	yönüyle	etraflıca	incelenmiştir.	Bu	cihetiyle	İslâm	coğrafyası-
nın	Herat,	Şiraz,	Tebriz	ve	İstanbul	gibi	önemli	sanat	merkezlerinin	etki-
leşimine	vesile	olan	Akkoyunlu	ve	Karakoyunlular,	kitap	sanatlarında	
ortaya	koydukları	engin	birikimi	mimarî	yoluyla	da	günümüze	yansıtmış-
lardır.

Yayınlarda,	XIV.-XV.	yüzyılın	kültürel	ortamına	katkı	sağlayan	yaz-
maların	“Türkmen	Üslûbu”	olarak	 isimlendirilmiş	olması,	bir	üslup	 ta-
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nımlama	sorununu	da	beraberinde	getirmiştir.	Bu	çalışmada	“Türkmen	
Üslûbu”	kavramının	kökeni,	 amacı	ve	yöntemi	yanında	Akkoyunlu	ve	
Karakoyunlu	devletlerinin	mimarîdeki	üslûp	gelişimleri	de	değerlendiril-
miştir.	Çalışmanın	yapıldığı	dönemde	Doğu	ve	Güneydoğu	Anadolu	
bölgelerinde,	devletimize	karşı	girişilen	terör	olayları	ve	hendek	hadise-
lerinin	yaşanıyor	olması,	araştırmayı	belirli	noktalarda	bir	süre	zora	sokmuş	
olsa	da,	geçen	zaman	içinde	eksikler	tamamlanarak	bazı	görseller	ve	çi-
zimler	güncellenip	çalışmaya	ilave	edilmiştir.	Netice	itibariyle	bu	çalışma,	
İslâm	sanatları	tarihi	alanında	yeterince	üzerinde	durulmayan	bir	döneme	
dikkat	çekmesi	bakımından	anlamlı	bir	adım	olmuştur.	Saklı	kalan	bir	
sahaya	ışık	tutan	faydalı	bir	eser	olduğu	düşüncesiyle	okuyucusuna	zevkli	
bir	tecrübe	yaşatacağı	ümidiyle	bu	çalışmanın	yazarına,	bu	vadide	daha	
nice	başarılı	eserler	üretmesini	temenni	ediyorum.	

Prof. Dr. Aziz Doğanay

11

Önsöz

Türk-İslâm	Sanatları,	medeniyetimizin	teşekkülüne	katkı	sağlayan	en	önemli	
unsurlardan	biridir.	İslâm	düşünce	sistemi,	mimarî	ve	geleneksel	sanatları-
mız	vasıtasıyla	somut	bir	kimliğe	bürünerek	yüzyıllar	boyunca	ulaştığı	top-
raklarda	varlığını	kalıcı	hale	getirmiştir.

Akkoyunlu	ve	Karakoyunlu	Devletleri	de	bu	büyük	birikimin	Anadolu	
topraklarına	 taşınması	ve	yerel	unsurlarla	harmanlanmasında	kilit	 rol	
oynayan	devletler	arasında	yer	almaktadır.	Zira	 söz	konusu	devletler,	
topraklarının	bir	kısmı	günümüz	İran	coğrafyasında	bir	kısmı	Anadolu’da	
bulunduğundan,	her	iki	kültürün	doğrudan	ve	eş	zamanlı	olarak	etkileşi-
mini	 sağlamıştır.	Bu	kitapta	Akkoyunlu	ve	Karakoyunlu	Devletlerinin	
mimarî	ve	sanat	üslûbu	 incelenerek,	 sanat	 tarihimizde	önemli,	ancak	
yeterli	düzeyde	üzerinde	durulmayan	bir	döneme	katkı	sağlanmaya	çalı-
şılmıştır.

Bu	vesileyle	Türk	–	İslâm	Sanatları	Tarihi	alanında	ilk	kitabım	olan	
Akkoyunlu ve Karakoyunlu Türkmen Devletleri Mimarîsinde Sanat Üslûbu 
başlıklı	çalışmamın	konu	seçiminden	 itibaren	her	aşamasında	bilimsel	
desteğini	esirgemeyen,	doğru	bir	çalışma	yöntemi	 izlememi	sağlayan	
değerli	hocam	Prof.	Dr.	Aziz	Doğanay’a,	gerekli	yayınların	temini,	bilgi	
paylaşımı	ve	görsel	materyal	desteği	hususunda	oldukça	cömert	davranan	
hocam	Doç.	Dr.	Kemal	Özkurt’a,	fikirlerinden	çokça	istifade	ettiğim	ve	
eserin	son	okumasını	yapan	kıymetli	hocam	Prof.	Dr.	Abdülhamit	
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